
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1030 DEL 20-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 306 DEL 20-09-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio straordinario di manutenzione degli
impianti elettrici in occasione delle consultazioni referendarie del 17 aprile 2016;
intervento sostitutivo ai sensi del comma 2 dell'articolo 4 del DPR 5 ottobre 2010, n.
207.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI  i  seguenti  atti:

la deliberazione di Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di
approvazione del Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;

la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione 2016/2018;

RICHIAMATA la propria  determinazione n. 119 del12.4.2016, RG 391 con la quale è stato
affidato alla ditta Coulomb di Sesto Fiorentino il servizio di installazione e disinstallazione
degli impianti elettrici usati per l’illuminazione delle cabine elettorali in occasione delle
consultazioni referendarie del 17 aprile 2016 oltre ad un servizio di reperibilità per la
manutenzione degli stessi impianti nei giorni di consultazione;

DATO ATTO che in esecuzione della determinazione sopraindicata è  stata regolarmente
eseguita la fornitura da parte della ditta sopraindicata ed è stata emessa la fattura n. 1 del 20
luglio 2016 di €  1.220,00 compresa IVA, protocollo generale fatture n. 4046 del 29 luglio
2016;

DATO ATTO che, ai sensi degli articoli 3 e 6 del DPR 207 del 5 ottobre 2010, il Servizio
Economato e Provveditorato, prima di procedere alla liquidazione del corrispettivo, ha chiesto



on line il documento unico di regolarità contributiva DURC presso lo Sportello Unico
Previdenziale INPS-INAIL;

CONSTATATO che dall’esito della verifica è emerso che la ditta Coulomb di Mastrantoni
Stefano non risulta regolare con il versamento dei contributi INPS ed INAIL – Sede di
Firenze al 27 luglio 2016 per  un importo complessivo di Euro 3.466,97, come si evince dalla
documentazione agli atti del Servizio economato e provveditorato;

RICHIAMATO il comma 2 dell’articolo 4 del DPR 5 ottobre 2010, n. 207 dove si determina
che in caso di ottenimento da parte del responsabile del procedimento di un DURC che
segnali inadempienza contributiva relativa al soggetto esecutore del contratto, il medesimo
Rup trattiene l’importo corrispondente all’inadempienza e versa direttamente agli enti
previdenziali ed assicurativi quanto dovuto fino alla capienza della fattura;

VISTE le note preventive inviate alle sedi INAIL ed INPS di Firenze tramite posta certificata
dall’Economo Provveditore in data13 settembre 2016, nelle quali si comunica di voler attivare
l’intervento sostitutivo dell’ente e a tal fine si chiede di conoscere le modalità di versamento
delle somme sopraindicate dagli stessi enti previdenziali;

DATO ATTO che la sede INPS di Firenze ha risposto in data 14 settembre, confermando un
debito di Euro 603,03 e la sede INAIL in data 15 settembre 2016 confermando
un’inadempienza contributiva pari ad euro 616,97;

DATO ATTO che si prescinde dall’acquisizione del codice identificativo di gara, attraverso
il sito web appositamente previsto presso l'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti in quanto trattasi di pagamenti effettuati a
favore di enti previdenziali;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013 e modificato con Deliberazioni della Giunta Comunale n. 193 del
30/12/2013, n. 115 del 26/05/2014, n. 131 del 26/06/2014, n. 187 del 06/10/2014, n. 207 del
23/10/2014, n. 198 del 23/06/2015 e con Deliberazione del Commissario Straordinario con i
poteri della Giunta comunale n.32 del 29.09.2015;

RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione",  a decorrere dal 23.11.2015 e fino
a diverse disposizioni;

RICHIAMATO l’ordine di servizio n. 2 del 31 agosto 2016 con il quale il dirigente del
settore Servizi Finanziari ha delegato l’economo provveditore alla sottoscrizione di atti e
provvedimenti di competenza del servizio economato e provveditorato;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5 lettera e)  del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 306 DEL 20-09-2016 - Reg. Gen. N. 1030 DEL
20-09-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

DETERMINA

Di attivare l’intervento sostitutivo, in veste di stazione appaltante, ai sensi degli1.
articoli 3 e 6 del DPR 5 ottobre 2010 n. 207 nei confronti della ditta Coulomb di
Mastrantoni Stefano con sede in Sesto Fiorentino, per irregolarità segnalate nel
Documento Unico di Regolarità Contributiva pervenuto in data 29 luglio 2016 agli atti
del Servizio Economato e Provveditorato;

Di prendere atto che dall’esito della verifica è emerso che la ditta Coulomb di2.
Mastrantoni Stefano non risulta regolare con il versamento dei contributi INPS per un
totale di Euro 603,03 e con il versamento dei contributi INAIL per euro 616,97;

Di liquidare la fattura n. 1 del 20 luglio 2016 di euro 1.220,00 alla ditta sopraindicata per3.
il servizio indicato in oggetto, imputando la spesa sul cap. PEG 11371, avvalendosi
dell’impegno n. 2016/2408, assunto con propria determinazione n. 119 del 12.4.2016;

 Di recuperare contestualmente la somma di € 1.220,00 dalla somma di cui sopra4.
destinandola al Capitolo PEG 4900/13 (partite di giro);

Di impegnare e liquidare contestualmente la somma di € 603,03 sul cap. PEG5.
95900/13 (partite di giro) a favore di INPS - sede di Firenze, tramite modello F24,
codice fiscale ditta MSTSFN67T18D612S,  con le seguenti modalità:

CODICE
SEDE

CAUSALE
CONTRIBUTO

MATRICOLA INPS PERIODO
RIFERIMENTO

IMPORTO
A DEBITO

3000 AR 13938609160100253 1.2016/12.2016 603,03

Di impegnare e liquidare contestualmente la somma di € 616,97 sul cap. PEG6.
95900/13 (partite di giro) a favore di INAIL - sede di Firenze, tramite modello F24,
codice fiscale ditta MSTSFN67T18D612S,  con le seguenti modalità:

CODICE
SEDE

CAUSALE
CONTRIBUTO

MATRICOLA INPS PERIODO
RIFERIMENTO

IMPORTO
A DEBITO

21300 902015 1944064 314,69
21300 902016 1944064 302,28

 Di trasmettere una copia delle ricevute di pagamento all’ente sopraindicato mediante7.
l’indirizzo di posta elettronica del Servizio Economato e Provveditorato;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 306 DEL 20-09-2016 - Reg. Gen. N. 1030 DEL
20-09-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



8.      Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è l’Economo Provveditore del comune;

9.       Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 20-09-2016

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to METTI ROSSELLA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 306 DEL 20-09-2016 - Reg. Gen. N. 1030 DEL
20-09-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio straordinario di manutenzione degli
impianti elettrici in occasione delle consultazioni referendarie del 17 aprile 2016;
intervento sostitutivo ai sensi del comma 2 dell'articolo 4 del DPR 5 ottobre 2010, n.
207.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Accertamento
2016 / 583

Recupero somma a ditta Coulomb di Mastrantoni Stefano per
DURC irregoalre - Operazione: InserimentoPiano Fin. Acc.:
9.01.99.99.999

PEG: 4900/13     PIANO FIN: 9.01.99.99.999
Trattenute a fornitori morosi per irregolarità DURC

20/09/2016 1.220,00

Impegno
2016 / 5012

Impegno di spesa a favore di INPS per intervento sostitutivo ai
sensi del comma 2 dell'articolo 4 DPR 5 ottobre 2010 n. 207 -
ditta Coulomb di Mastrantoni Stefano - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 7.01.99.99.999

PEG: 95900/13     PIANO FIN: 7.01.99.99.999,   MISS/PROG:
99.01
Somme da riversare a Enti Previdenziali a seguito di Durc
irregolari

20/09/2016 603,03

Liquidazione
2016 / 3283

Liquidazione fattura alla ditta Coulomb di Mastrantoni Stefano 20/09/2016 1.220,00

Capitolo 11371 Codice 01.07.1 Altre spese per consultazioni
elettorali a carico di altri Enti

180.000,00

Impegno 2016/2408 Atto A/P03/2016/119
efficace dal 14/04/2016

impegno di spesa per il servizio straordinario
di manutenzione degli impianti elettrici in
occasione delle consultazioni referendarie del
17/04/2016

1.220,00

Siope: 1320 Codice CUP: Codice CIG:  Z6A195099C
Tipo Finanziamento: RST Fondo: FL

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

39038 COULOMB DI
MASTRANTONI
STEFANO

FA 1 20/07/2016 07/09/2016 1.220,00

Installazione cabine elettorali e servizio di reperibilitÃ  per il
periodo delle elezioni
SPLIT (220,00);

CCB - IT75W0200838103000400228543 - C/C DEDICATO

Totale Accertato 1.220,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 603,03
Totale Sub Impegnato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 306 DEL 20-09-2016 - Reg. Gen. N. 1030 DEL
20-09-2016 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino



Totale Liquidato 1.220,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-09-2016

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 306 DEL 20-09-2016 - Reg. Gen. N. 1030 DEL
20-09-2016 – Pag. 6

Comune di Sesto Fiorentino


